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Svar på skrivelse om förstärkt strategi för 
återvinningscentraler från Yildiz Kafkas (mp), Eva Oivio (s) 
och Stellan Hamrin (v) 
 

Förslag till beslut 
1. Rapporten godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen med 

förslag att Gatu- och fastighetsnämnden och 
Stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att tillsammans med 
Renhållningsnämnden arbeta fram en planering med förslag till 
lokaliseringar av återvinningscentraler i Stockholm för åren 2005-
2012. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Lovisa Wassbäck 
Direktör   Avdelningschef 
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Sammanfattning 
I skrivelsen ”Förstärkt strategi för återvinningscentraler” föreslår Yildiz 
Kafkas (mp), Eva Oivio (s) och Stellan Hamrin (v) att förvaltningen ska 
redovisa en översiktlig plan för möjliga lokaliseringar för 
återvinningscentraler.  

Vidare har kommunfullmäktige uppdragit åt Renhållningsnämnden att ta 
fram underlag för hur många återvinningscentraler som behövs i staden, 
inklusive kostnadsberäkning, platsförslag samt tidsplan. 

Förvaltningen har under senaste året intensifierat arbetet med att söka 
lämpliga platser och diskussioner har förts med framförallt Gatu- och 
fastighetskontoret. Ett tiotal platser har undersökts, av vilka framförallt tre 
(Lunda, Sätra-Bredäng och Skarpnäck) bedöms vara mest aktuella att 
arbeta vidare med. Uppskattningsvis skulle på sikt 6-8 
återvinningscentraler behövas i staden och arbetet med att söka lämpliga 
platser fortsätter därför. 

I ärendet föreslås att Gatu- och fastighetsnämnden och 
Stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att tillsammans med 
Renhållningsnämnden arbeta fram en planering med förslag till 
lokaliseringar av återvinningscentraler i Stockholm för åren 2005-2012. 

Bakgrund 
Förvaltningen har under senaste tiden undersökt möjligheterna att etablera 
återvinningscentraler för ett tiotal platser över hela staden. Eftersom det 
finns så många olika faktorer som bör uppfyllas och tas hänsyn till (läge, 
storlek, omgivning, detaljplan, framtidsplaner, markägare m.m.) har det 
varit svårt att få fram lämpliga platser, och många områden som vid första 
anblicken verkar möjliga måste strykas vid närmare granskning. 

Här följer en kort sammanställning, vilken även innefattar de platser där 
det av olika anledningar inte finns möjlighet att gå vidare. 

Torntrappan 1 
Förvaltningen arbetar för närvarande med att gå igenom de remissvar och 
yttranden som inkommit till Länsstyrelsen avseende tillståndsansökan för 
ÅVC Torntrappan. Bl.a. görs vissa kompletterande ljudutredningar. 
Förvaltningens yttrande kommer att överlämnas till Länsstyrelsen i 
oktober. 
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Lunda 6:1 
Möjligheterna att etablera en återvinningscentral på en tomt i Lunda 
industriområde har undersökts. Både tomtens utformning och läge gör den 
väl lämpad för en återvinningscentral. Tomten disponeras idag av PEAB. 
En möjlighet skulle eventuellt kunna finnas att inrymma en 
återvinningscentral parallellt med PEABs verksamhet, men det bästa vore 
om staden kan erbjuda PEAB annan mark.  

Kv. Rostugnen 
I kvarteret Rostugnen (f.d. Lyftkranen) i Ulvsunda industriområde 
planeras bostadsbebyggelse när Bromma flygplats lagts ned och sanering 
av området pågår nu. Tomten är rymlig, men har dock mycket insyn från 
kringliggande kontor. Möjligheterna för en återvinningscentral bedöms 
från Gatu- och fastighetskontorets sida vara begränsade p.g.a. planer på att 
förlägga annan industriell verksamhet (betongfabrik) dit i avvaktan på 
bostadsbyggande. 

Lintatomten 
Tomten ligger mellan Lintaverken (Volvo Aero Engine Service) och 
Kvarnberget, med infart från Kvarnbacksvägen. Ytan är relativt liten och 
svårdisponerad. Ett nyetablerat växtvaruhus har anlagt en vändplan på del 
av tomten, men möjlighet borde finnas att integrera denna med åvc-
verksamheten. Breddning av tillfartsväg i känslig kulturmark skulle 
behövas. 

Lintaverkstomten 
Idag finns en bågskyttebana på tomten. Läget är skyddat ut insyn- och 
bullersynpunkt, men etablering av en återvinningscentral skulle medföra 
att oexploaterad natur- och kulturmark tas i anspråk. 

Kv. Gjutmästaren 9 
Belägen på Smältvägen i Ulvsunda industriområde. Tomten har ett bra 
läge, men är i minsta laget, vilket gör det svårt att rymma köande bilar. 

Kv. Gjutjärnet  
Belägen på Bryggarvägen i Ulvsunda industriområde. Markägaren 
(Specialfastigheter) är förmodligen inte villig att släppa in annan 
verksamhet på området, men möjligheterna kommer att undersökas. 

Sätra – Bredäng 
Tomten, som ägs av Fortum, har ett bra läge. Fortfarande oklart vilka ytor 
som skulle kunna tas i anspråk för en återvinningscentral. På tomten finns 
en transformatorstation och den höga spänningen kan medföra att speciella 
krav ställs vid byggnation av en återvinningscentral, framförallt ur 
arbetsmiljösynpunkt. 
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Sätra 2 
Tomten, som är stor och lättillgänglig är belägen på Storsätragränd. Enligt 
uppgift planeras industribebyggelse här när konjunkturen tillåter. En 
gång/cykelbro över E4:an kommer att anslutas i tomtens östra del. 

Jakobslund, Fruängen 
En lämplig tomt med ett bra läge. Dock planeras bostäder här vilket gör att 
tomten inte kommer att utredas vidare. 

Skarpnäck 
Tomten ligger i anslutning till Fortums transformatorstation mellan 
Tyresövägen och Flatenvägen. Här finns ingen omgivande bebyggelse. En 
nackdel kan vara att den ligger väldigt nära kommungränsen. 

Innerstan 
Förvaltningen avser att undersöka möjligheterna för några områden i 
Hjorthagen samt i Vanadisberget. 

Planering av fortsatt arbete 
Parallellt med att sökandet efter ytterligare platser fortsätter kommer 
fortsatt utredning göras av de nu framtagna möjliga platserna. Förutom att 
undersöka planförhållanden och bedöma vilken påverkan 
återvinningscentralen skulle få på omgivande område, tillkommer i flera 
fall markförhandlingar med nuvarande markägare eller användare. Först 
därefter kan en mer detaljerad projektering inledas. 

Uppdraget från kommunfullmäktige 
Återvinningscentralerna är en viktig del av den infrastruktur som 
avfallshanteringen utgör. Därför måste frågan om framtida lokaliseringar 
av återvinningscentraler på ett naturligt sätt finnas med i planeringen av 
stadens utveckling. Mot den bakgrunden föreslås att Gatu- och 
fastighetsnämnden och Stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att 
tillsammans med Renhållningsnämnden arbeta fram en planering med 
förslag till lokaliseringar av återvinningscentraler i Stockholm för åren 
2005-2012.  

Förvaltningen bedömer att 6-8 återvinningscentraler skulle behövas i 
staden för att täcka behovet. Med en fördelning på tre centraler i västerort 
och tre i söderort skulle en av centralerna på varje sida kunna vara vikt för 
betalande kunder, med möjlighet till invägning av avfallet. Utöver detta är 
det också önskvärt att etablera en återvinningscentral närmare innerstaden. 

Projekterings- och byggkostnaden för en återvinningscentral uppskattas 
till ca 15-20 miljoner kronor, beroende på storlek och omfattning på 
föregående utredningsarbete. Ökade krav på bullerreducerande åtgärder 
kan dock komma att öka denna summa avsevärt. 
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Den totala driftkostnaden (arrende, drift, transporter, behandling m.m.) för 
stadens befintliga återvinningscentraler ligger på ca 17 miljoner kronor per 
åvc och år. 

Hur snart en ny återvinningscentral kan finnas på plats i staden är svårt att 
förutsäga. De faktorer som är svåra att påverka och därmed avgörande för 
tidsplanen är framförallt möjligheterna att få tillgång till marken och 
omfattningen på tillståndsprövningen. En grov tidsplan presenteras i 
bilaga 2. 

 

Bilagor 
1. Skrivelsen från Yildiz Kafkas (mp), Eva Oivio (s) och Stellan 

Hamrin (v) 

2. Tidsplan för utbyggnad av återvinningscentralerna  


